
1/3 

*P/207269* 
 

 

       

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/24-21/3 

URBROJ: 371-06-24-4 

Zagreb, 23. srpnja 2024. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

8. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 39. 

stavka 1. točke 9. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji 

(„Narodne novine“, broj 138/21 i 83/23), u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev povlaštenog 

proizvođača električne energije, trgovačkog društva BRANA društvo za projektiranje, izgradnju i 

održavanje hidrograđevinskih objekata i građevinarstvo, d.o.o., Ulica Antuna Mihanovića 29, 

Virovitica, MBS: 010029048, OIB: 84154988927, koje zastupa direktor Slavko Rajnović, OIB: 

92570845467, za ukidanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije iz 

proizvodnog postrojenja koje koristi obnovljive izvore energije i kogeneraciju, na 22. sjednici 

Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 23. srpnja 2024., donosi sljedeće  

 

 

R J E Š E NJ E 
 

 

1. Na zahtjev povlaštenog proizvođača električne energije, trgovačkog društva BRANA društvo za 

projektiranje, izgradnju i održavanje hidrograđevinskih objekata i građevinarstvo, d.o.o., Ulica 

Antuna Mihanovića 29, Virovitica, MBS: 010029048, OIB: 84154988927, danom izvršnosti 

ovoga Rješenja, ukida se Rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije 

KLASA: UP/I-034-02/18-15/12, URBROJ: 371-06-18-12, od 26. listopada 2018., izdano na 

razdoblje od 25 godina, koje se računa od dana izvršnosti toga Rješenja, za proizvodno postrojenje 

naziva Kogeneracija na drvnu biomasu elektrana „Brana“. 

 

2. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana izvršnosti Ministarstvu gospodarstva, 

Hrvatskom operatoru tržišta energije d.o.o., Hrvatskom operatoru prijenosnog sustava d.d. i HEP-

Operatoru distribucijskog sustava d.o.o.  

 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Povlašteni proizvođač električne energije, trgovačko društvo BRANA društvo za projektiranje, 

izgradnju i održavanje hidrograđevinskih objekata i građevinarstvo, d.o.o., Ulica Antuna Mihanovića 

29, Virovitica, MBS: 010029048, OIB: 84154988927 (dalje: BRANA d.o.o.), zatražio je zahtjevom 

zaprimljenim u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 15. srpnja 2024., ukidanje Rješenja o 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije KLASA: UP/I-034-02/18-15/12, 

URBROJ: 371-06-18-12, od 26. listopada 2018., koje mu je izdano na razdoblje od 25 godina koje 

se računa od dana izvršnosti toga Rješenja za proizvodno postrojenje naziva Kogeneracija na drvnu 

biomasu elektrana „Brana“ (dalje: Rješenje). 

 

Člankom 39. stavkom 1. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji 

propisano jeda će Agencija ukinuti rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača ako: 

 

1. povlašteni proizvođač ne održava uvjete korištenja proizvodnog postrojenja i/ili proizvodne 

jedinice za koje je ishodio status povlaštenog proizvođača, u skladu s člankom 36. ovoga Zakona  

2. povlašteni proizvođač ne dostavlja Agenciji, operatoru tržišta energije i drugim nadležnim tijelima 

izvješća i drugu propisanu dokumentaciju ili dostavlja izvješća s neistinitim podacima  

3. je prestala važiti dozvola za obavljanje energetske djelatnosti potrebna za proizvodnju električne 

energije izdana povlaštenom proizvođaču odnosno ako je prestala važiti druga dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti potrebna za obavljanje djelatnosti povezane s proizvodnim postrojenjem  

4. povlašteni proizvođač ne ostvaruje uvjete učinkovitosti proizvodnog postrojenja i/ili proizvodne 

jedinice  

5. povlašteni proizvođač ne održava odnosno ne vodi brigu o mjernoj opremi u njegovu vlasništvu ili 

manipulira mjernim podacima 

 6. povlašteni proizvođač izvrši promjene na proizvodnom postrojenju ili proizvodnoj jedinici bez 

suglasnosti Agencije, a koje imaju utjecaja na korištenje proizvodnog postrojenja ili proizvodne 

jedinice za koje je ishodio status povlaštenog proizvođača  

7. povlašteni proizvođač ne odgovara na upite Agencije ili ne dostavlja dokumentaciju u vezi s 

korištenjem proizvodnog postrojenja i/ili proizvodne jedinice  

8. povlašteni proizvođač ne izvršava druge propisane obveze  

9. povlašteni proizvođač podnese zahtjev za ukidanje. 

Člankom 40. Uredbe o korištenju obnovljivih izvora energije i visokoučinkovitih kogeneracija 

(„Narodne novine“, broj 28/23) propisano je da rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača 

prestaje važiti istekom roka na koje je izdano rješenje, odnosno njegovim stavljanjem izvan snage na 

zahtjev povlaštenog proizvođača, ukidanjem, poništavanjem ili oglašavanjem ništavim u skladu s 

odredbama zakona koji uređuje obnovljive izvore energije i visoko učinkovitu kogeneraciju i zakona 

koji uređuje upravni postupak. 

 

Imajući u vidu odredbu članka 39. stavka 1. točke 9. Zakona o obnovljivim izvorima energije i 

visokoučinkovitoj kogeneraciji, a u vezi s člankom 40. Uredbe o korištenju obnovljivih izvora 

energije i visokoučinkovitih kogeneracija, kao i činjenicu da je povlašteni proizvođač, trgovačko 

društvo BRANA d.o.o., podnio zahtjev za ukidanje Rješenja, odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga 

Rješenja. 

 

Člankom 48. Uredbe o korištenju obnovljivih izvora energije i visokoučinkovitih kogeneracija 

propisano je da Hrvatska energetska regulatorna agencija dostavlja Rješenja vezana za stjecanje, 

izmjenu i prestanak statusa povlaštenog proizvođača električne energije te utvrđivanje učinkovitosti 

proizvodnih postrojenja ministarstvu nadležnom za energetiku, operatoru tržišta, operatoru 

prijenosnog sustava i operatoru distribucijskog sustava u roku od osam dana od dan izvršnosti, te je 

stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne 



3/3 

agencije donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske 

regulatorne agencije, te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

 

 

mr. sc. Željko Vrban, v.r. 

 

 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranci. 
 


